РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
« БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2018 г.                                                                                       № 671
город Балей

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры МР «Балейский район» на 2011-2020» утвержденную постановлением администрации МР «Балейский район» от 26 января 2011 года №47

Руководствуясь Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Балейский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 25 декабря 2015 года № 866, на основании ст.24 Устава МР «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры МР «Балейский район» на 2011-2020» утвержденную постановлением администрации МР «Балейский район» от 26 января 2011 года № 47 следующие изменения:
1.1 Раздел  «Перечень и характеристики мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ И ХАРАКТЕРИСТИКИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование мероприятий
	Затраты млн.руб
	Затраты по годам
	Источники финансирования

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Водоснабжение

	1. Прокладка трубопровода в г/п «Город Балей» по ул. Профсоюзная к резервуару 1 км д=219
	2,0

	2,0

	Краевой бюджет г/п «Город Балей»

	2.Восстановление резервуара в г/п
	0,4

	0,4

	Внебюджетные средства

	3.Восстановление третьего кольца центрального водовода 2км д=219
	4,0

	4,0

	Краевой бюджет Бюджет г/п «город Балей»

	4.Реконструкция центрального водовода к насосной №3 (выброс воды в шахтный колодец на насосной №3 по ул. Гоголя, сброс) в г/п 1 км д=100
	0,6

	0,6

	Бюджет г/п «Город Балей» Внебюджетные средства

	5.Модернизация ВНС №1.2.3 в г/п
	0,7

	0,7

	Бюджет г/п «Город Балей» Внебюджетные средства

	6.Прокладка центрального водопровода в п. Отмахово от котельной №11 до насосной №1 вг/п 400м д=100
	0

	0

	Внебюджетные средства

	7.Реконструкция водовода в г/п Советская-от насосной №2 300м д=219
	0,53

	0,53

	Бюджет г/п «Город Балей»

	8.Реконструкция водовода в г/п по ул. 8 марта Аптечная 980м д=219
	1,7

	1,7

	Краевой бюджет г/п «Город Балей»

	9.Замена ветких водопроводных сетей с/п Нижнегирюнинское р. Жетково 250м д=50
	0,1

	0,1

	Бюджет МР «Балейский район»

	10. Замена ветких водопроводных сетей в с/пУндинское 2км д=50
	0,7

	0,7

	Бюджет МР «Балейский район»

	11.Восстановление центрального водовода от насосной №1 до насосной №2 5км д=219
	10,0

	Краевой Бюджет г/п «Город Балей»

	12.Установка приборов учета (водосчетчики)
	0,5
	0,25
	0,25

	Бюджет МР «Балейский район»

	Итого:
	21,23
	0,25
	1,55
	0,53
	4,1
	0,8
	0
	-

	4,0
	-

	Водоотведение

	1.Строительство КНС в городском поселении «Город Балей»
	61,0
	1,0
	30,0
	30,0

	Краевой Бюджет Бюджет МР «Балейский район»

	2.Замена ветких сетей водоотведения в р. Жетково 150м д=100
	0,2

	Бюджет МР «Балейский район»

	3.Прокладка канализационного коллектора к очистным сооружениям (соединение с городским коллектором) 800 д=200
	2,0

	2,0

	Краевой Бюджет Бюджет г/п «город Балей»

	4.Прокладка канализационного коллектора к очистным сооружениям из мкр. Отмахово 2км д=200
	5,0

	5,0

	Краевой Бюджет Бюджет г/п «Город Балей»

	5.Реконструкция канализационного коллектора по ул. Советская 350м д=200
	1,0

	1,0

	Краевой Бюджет бюджет г/п «Город Балей»

	6.Реконструкция КНС (здание, оборудование) мкр. Отмахово
	1,0

	Внебюджетные средства

	7. Прокладка внутри дворовой канализации в г/п «Город Балей» ул.Ленина 18, Ведерникова 1 200м д=100
	0,26
	0,26

	Бюджет г/п «Город Балей»

	Итого:
	70,46
	1,26
	31,0
	37,0
	-
	-
	-

	-

	Теплоснабжение

	Городское поселение «Город Балей»

	1.Прокладка теплотрасс к ЦРБ от новой котельной
2.2км д=273
	23,0
	23,0

	Краевой бюджет

	2.Подключение существующей теплотрассы от котельных №1.2.5 к теплотрассе от центральной котельной
	0,50
	0,50

	Бюджет г/п «Город Балей»

	3.реконструкция теплосетей к жилым домам ул. 5-е декабря 1-а,2-а Сеченова 2-а,3-й переулок Сеченова 8,10
	0,5

	Бюджет г/п «Город Балей»

	4.Реконструкция внутридворовых тепловых сетей от котельной №5 до жилых домов по ул. Октябрьская 98,100.102 700м д=100
	3,0

	3,0

	Бюджет г/п «Город Балей» Внебюджетные средства»

	5. Реконструкция тепловых сетей от ул. Комбинстская 4-6 до ул. Больничная 1 560м д=219
	0

	0

	Внебюджетные средства

	6. Подключение к центральной котельной дополнительные объекты (согласно перечня)
	5,0
	5,0

	Бюджет г/п «Город Балей» Бюджет МР «Балейский район», организации, предприятия

	7.Капитальный ремонт котельной №6 (Здание)
	0,2
	0,2

	Внебюджетные средства

	8. Реконструкция котельной №6
	0,5
	0,5

	Бюджет г/п «Город Балей»

	9.Реконструкция котельной №11 (замена котлов) и восстановление химической очистки
	1,9

	1,9

	Бюджет г/п «Город Балей» Средства предприятий

	10. Реконструкция котельной РДК
	0,5

	0,5

	Бюджет г/п «Город Балей»

	11. Замена тепловых сетей к дому Комбинатская 36, Советская 60
	0,6

	Бюджет г/п «Город Балей»

	12. Капитальный ремонт тепловых колодцев с заменой запорной арматуры
	0

	0

	Бюджет МР «Балейский район»

	Сельские поселения

	Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к зиме 2014-2015 годы
	21,3563
	1,25
	2,25
	4,2
	0,5163
	5,34
	0,1
	0,2
	0,2
	7,7

	Бюджет МР «Балейский район»

	Итого:
	57,0563
	30,45
	4,15
	4,7
	0,5163
	8,34
	0,1
	0,2
	0,2
	7,7
	-

	Утилизация ТБО

	1.Строительство полигона ТБО на территории городского поселения «Город Балей»
	6,0

	3,0
	3,0
	-

	Бюджет МР «Балейский район» Краевой бюджет

	2.Строительство площадок для захоронения отходов на 250 жителей  в сельских поселениях
	7,0

	1,0
	1,0
	0
	1,0
	0

	1,0
	1,0
	Краевой бюджет Бюджет МР «Балейский район»

	3.Строительство площадок для захоронения отходов на 500 жителей в сельских поселениях
	11,9

	1,7
	1,7
	0
	1,7
	0

	1,7
	1,7
	Краевой бюджет Бюджет МР «Балейский район»

	Итого:
	25,9

	5,7
	5,7
	0
	2,7
	0

	2,7
	3,7

	Энергосбережение

	1.Реконструкция и ремонт резервных источников питания
	0,15

	0,05
	0,1
	0

	Бюджет МР «Балейский район»

	Итого:
	0,15

	0,05
	0,1
	0

	ВСЕГО:
	174,7963
	31,96
	42,45
	48,03
	4,6163
	11,84
	0,1
	0,2
	0,2
	14,4
	3,7

[bookmark: _GoBack]»
2.Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после  официального опубликования в газете «Балейская Новь».

Глава муниципального района
«Балейский район»                                                                        С.Ю. Гальченко

Исп. Парыгин А.Н. тел. 5-13-55